
Daň z piva (dle jednotlivých skupin)

Snímek dat k

Zdaňovací období číslo výrobku*   
220301

číslo výrobku   
220302

číslo výrobku   
220303

číslo výrobku   
220304

číslo výrobku   
220305

číslo výrobku   
220306

Změna velikostní 
skupiny pivovaru Daň celkem 

Leden 2 752 321 1 795 257 3 913 886 4 517 695 1 160 836 218 497 375 232 637 370

Únor 3 019 063 2 040 135 4 378 830 4 270 618 1 327 821 245 584 332 260 620 799

Březen 4 076 914 3 298 665 6 203 138 5 071 581 1 661 210 336 622 237 356 933 745

Duben 4 736 589 3 121 248 6 524 149 5 543 101 1 434 372 341 038 764 362 398 223

Květen 6 086 006 4 136 363 7 992 034 6 484 471 1 303 201 369 099 869 395 101 944

Červen 8 320 811 5 712 233 12 375 419 7 101 721 2 212 098 460 397 734 496 120 016

Červenec 8 388 740 5 486 478 11 416 237 7 124 813 2 244 130 448 211 233 482 871 631

Srpen 8 078 081 4 911 606 10 071 646 7 539 866 2 529 473 415 726 672 448 857 344

Září 7 221 853 4 292 208 8 217 458 6 072 937 2 201 687 364 109 427 392 115 570

Říjen 6 156 454 3 501 999 6 446 497 5 123 936 2 127 410 310 541 571 333 897 867

Listopad 5 399 927 3 213 354 5 996 862 5 218 414 1 311 941 328 459 924 349 600 422

Prosinec 5 484 230 3 329 989 6 914 201 5 351 456 1 397 215 353 085 715 375 562 806

Celkem 69 720 989 44 839 535 90 450 357 69 420 609 20 911 394 4 191 374 853 0 4 486 717 737

31.12.2023

Zdaňovací období Vratka celkem 

Leden 9 388 709

Únor 12 613 026

Březen 15 921 627

Duben 19 572 952

Květen 17 140 426

Červen 21 939 748

Červenec 14 400 193

Srpen 19 280 551

Září 18 451 025

Říjen 14 658 467

Listopad 14 619 599

Prosinec 17 642 382

Celkem 195 628 705

Vyměřená daň v Kč (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Vyměřené nároky na vrácení daně v Kč (bez 
daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí)

Rok 2021

Zdaňovací období Inkaso Zdaňovací období Inkaso 
03/21 - 02/22

leden 287 754 228 březen 2021 177 318 636

únor 351 717 263 duben 2021 209 636 775

březen 177 318 636 květen 2021 289 071 750

duben 209 636 775 červen 2021 332 846 749

květen 289 071 750 červenec 2021 526 137 657

červen 332 846 749 srpen 2021 489 232 464

červenec 526 137 657 září 2021 486 290 740

srpen 489 232 464 říjen 2021 418 099 145

září 486 290 740 listopad 2021 358 559 366

říjen 418 099 145 prosinec 2021 324 867 839

listopad 358 559 366 leden 2022 377 337 108

prosinec 324 867 839 únor 2022 318 243 418

Celkem 4 251 532 612 Celkem 4 307 641 647

Inkaso v Kč (včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) Komentář:

220301 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba do 10 000 hl ročně
220302 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 10 000 hl do 50 000 hl ročně
220303 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 50 000 hl do 100 000 hl ročně
220304 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 100 000 hl do 150 000 hl ročně
220305 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba více než 150 000 hl do 200 000 hl ročně
220306 - pivo - výrobek KN 2203 obs. více jak 0,5 % obj. alkoholu - výroba nad 200 000 hl ročně - základní sazba
Změna velikostní skupiny pivovaru - údaje z dodatečných daňových přiznání v případě, že skutečná výroba piva za kalendářní rok 
byla vyšší než horní mez velikostní skupiny do níž byl malý nezávislý pivovar v daném roce zařazen (§ 88 odst 4 ZSpD)
• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému 
zdaňovacímu období, tedy období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením piva do volného 
daňového oběhu). Předpisy daně nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.
• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a 
s užitím časového posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce 
daňových subjektů.
• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).
• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve 
zdrojové aplikaci, dokud není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá 
a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci 
úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné 
výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již zveřejněná data o vyměřené dani 
mohou průběžně měnit, neboť v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých obdobích za 
aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.
• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení 
zdaňovacího období, za které se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení 
zdaňovacího období. 
                 * číslo výrobku - číselné označení vybraných výrobků dle pokynů k vyplnění přiznání ke spotřební dani

Inkaso za rok 2021 - údaj z účtu státního rozpočtu 4 251 532 612

Předpis za rok 2021 = vyměřená daň - vratky 4 291 089 032

Inkaso za období  03/2021 - 02/2022 4 307 641 647
 (posun vychází ze splatnosti daně 40 dní )


